岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年６月５日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

全国高等学校総文祭推進課 式典運営係 中野 真夕子
内 線 3196
直 通 058-272-8273
ＦＡＸ 058-278-2602

＜清流の国ぎふ総文２０２４＞

総合開会式の一般観覧者を募集します

第４８回全国高等学校総合文化祭（大会愛称：清流の国ぎふ総文２０２４
にせんにじゅうよん

）総合開会式の一般観覧

者を下記のとおり募集します。

記

１ 募集期間 令和６年６月６日（木）から１９日（水）まで

２ 観 覧 料 無料

３ 応募方法 観覧申込フォーム（公式ウェブサイト上からアクセス可能）に必要事項を入力して送

信又は通常はがきに必要事項を記入して実行委員会事務局へ郵送（６月１９日（水）

必着）

       ※最大４名まで応募可。

       ※詳細は公式ウェブサイトのお知らせページを御覧ください。

（ https://gifu-bunkasai2024.pref.gifu.lg.jp/soubunsai/news/news/p6568/ ）

４ チケットの発送 代表者の登録住所宛にチケットを郵送します。（７月中旬頃に発送予定）

           ※なお、応募者多数の場合は抽選を行い、当選者にチケットを郵送します。

※抽選結果は、７月上旬頃に代表者の登録アドレス宛にメールを送付します。

◆清流の国ぎふ総文２０２４ 総合開会式の概要◆

１ 開催日  令和６年７月３１日（水）

２ 会 場  長良川国際会議場（岐阜市長良福光 2695-2）

３ プログラム（予定）１１：００  受 付（開 場）

           １３：００  開 会

１３：００～ プロローグ

           １３：４０～ 第１部 式典

           １４：２５～ 第２部 交歓会

          （１５：１０～ 休憩）

           １５：４０～ 第３部 開催地発表

           １６：４０  エピローグ

           １７：２０  閉 会

◆清流の国ぎふ総文２０２４の概要◆

１ 正式名称  第４８回全国高等学校総合文化祭

２ 大会愛称  清流の国ぎふ総文２０２４

３ 開催部門  （規定部門 19部門）演劇、合唱、吹奏楽、器楽・管弦楽、日本音楽、吟詠剣詩舞、

郷土芸能、マーチングバンド・バトントワリング、美術・工芸、

書道、写真、放送、囲碁、将棋、弁論、小倉百人一首かるた、

新聞、文芸、自然科学

       （協賛部門３部門） 特別支援学校、郷土研究、花いけバトル

４ 大会基本方針   愛する・つなげる・伝える

５ 大会テーマ    集え青き春 漕ぎ出せ知の筏 水面煌めく清流の国へ

６ 主催者      岐阜県、開催市町、文化庁、（公財）全国高等学校文化連盟 ほか

７ 会 期      ２０２４(令和６)年７月３１日(水)～８月５日(月) ６日間

８ 開催日程     開会行事（総合開会式・パレード）令和６年７月３１日（水）

           各部門別行事  令和６年７月３１日（水）～８月５日（月）にかけて開

催（詳細別紙）